



CONSOLIDADO PAC 2022			
RESPONSABLE	AREAS	PAC 2022	%
Dr. Eduardo Echeverría	PRODUCCIÓN	591.00	0.13
Ing. María Isabel Camatón	CALIDAD	21,931.02	4.65
Ing. Michelle Andrade	AMBIENTAL	24,761.28	5.25
Ing. María Elena Quito	TRANSPORTE	118,190.57	25.07
Ing. María Elena Quito	SERVICIOS GENERALES	13,458.01	2.85
Ing. Diego Recalde	MANTENIMIENTO	249,197.00	52.86
Lic. Nely Sarsoza	ACTIVOS	31,448.16	6.67
Ing. Lester Hidalgo	TALENTO HUMANO	11,667.09	2.48
Dra. Digna Unigarro	MÉDICO	-	-
Lic. María Dolores Morán	COMUNICACIÓN	150.00	0.03
	<b>TOTAL PAC</b>	<b>471,394.13</b>	<b>100.00</b>

Ing. María Elena Quito  
CONTRATACIÓN PÚBLICA



## PLAN ANUAL DE COMPRAS PRODUCCION 2022

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC\_E 1060031140001

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA			INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS:														PAC	12%	POA		
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CFC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COTRIMES 1 (marcar con una X)	COTRIMES 2 (marcar con una X)	COTRIMES 3 (marcar con una X)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado o / no normalizado)	CATÁLOGO ELECCIÓN (si/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (si/no)	NÚMERO DE LICITACIONES	NÚMERO DE OFERTAS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)			
2022	530805	389930016	BIEN	Escoba industrial rigida para exteriores	25	UNIDAD	3.00	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	75.00	9.00	84.00
2022	530814	429130204	BIEN	Cuchillos 10" cabo plástico	48	UNIDAD	9.00		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	432.00	51.84	483.84
2022	530819	353210199	BIEN	Jabón Yodado	20	LITROS	4.20	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRIENTE	84.00	10.08	94.08

**TOTAL PAC 2022**                      591.00                      661.92

  
 Dr. Eduardo Echeverría  
 MEDICO VETERINARIO JEFE



PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de Contratación Pública

RUC 1060031140001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS															PAC	12%	POA		
INFORMACIÓN DE LA PARTIDA																					
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COTRIM E 1 (marcar con una S en el cuadro)	COTRIM E 2 (marcar con una S en el cuadro)	COTRIM E 3 (marcar con una S en el cuadro)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRÓNICO (sí/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí/no)	NÚMERO CÓDIGO DE OPERACIÓN DEL PRESTAMO BID	NÚMERO CÓDIGO DE PROYECTO BID	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)			
2022	530203	439230011	SERVICIO	Recarga De Extintores	5	UNIDAD	17.87		S		NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO			COMUN	GASTO COR	89.35	10.72	100.07
2022	530701	842200013	SERVICIO	Servicio de hosting y correos electrónicos	1	UNIDAD	300.00	S			NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO			COMUN	GASTO COR	300.00	36.00	336.00
2022	530302	3697000128	BIEN	Cascos De Seguridad Tipo G	40	UNIDAD	6.00			S	NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO			COMUN	GASTO COR	240.00	28.80	268.80
2022	530302	2823350217	BIEN	Pantalón PVC	90	UNIDAD	10.00			S	NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO			COMUN	GASTO COR	900.00	108.00	1,008.00
2022	530302	282221219	BIEN	Delantal PVC	90	UNIDAD	14.00			S	NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO			COMUN	GASTO COR	1,260.00	151.20	1,411.20
2022	530302	293300212	BIEN	Botín De Seguridad	30	PAR	65.00			S	NORMALIZ	SI	CATALOGO	NO			COMUN	GASTO COR	1,950.00	234.00	2,184.00
2022	530302	282500033	BIEN	Equipo De Proteccion Personal Epps	1	UNIDAD	4000.00			S	NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO			COMUN	GASTO COR	4,000.00	480.00	4,480.00
2022	530302	279920118	BIEN	Gautes bicolor calibre 35	800	PAR	2.00			S	NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO			COMUN	GASTO COR	1,600.00	192.00	1,792.00
2022	530302	3626000012	BIEN	Gautes de latex corrugados	250	PAR	3.50			S	NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO			COMUN	GASTO COR	875.00	105.00	980.00
2022	530302	2931000116	BIEN	Botas de caucho con punta de acero	120	PAR	14.50			S	NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO			COMUN	GASTO COR	1,740.00	208.80	1,948.80
2022	530302	282500033	BIEN	Ropa De Trabajo Técnico y Operativo	47	UNIDAD	120.00			S	NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO			COMUN	GASTO COR	5,640.00	676.80	6,316.80
2022	530305	3532200119	BIEN	Desengrasante Industrial líquido para el área de alimentos	50	GALON	8.50			S	NORMALIZ	SI	CATALOGO	NO			COMUN	GASTO COR	425.00	51.00	476.00
2022	530305	389930311	BIEN	Cepillos Limpia Botas	5	UNIDAD	5.00		S		NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO			COMUN	GASTO COR	25.00	3.00	28.00
2022	530311	4642000110	BIEN	Bateria 1 5VAAA Recargables Para PH Metro	4	PARES	3.30		S		NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO			COMUN	GASTO COR	13.20	1.58	14.78
2022	530313	4826502118	BIEN	Equipo para medir grado de alcohol en la sangre, alcoholímetro (accesorios)	1	UNIDAD	100.00		S		NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO			COMUN	GASTO COR	100.00	12.00	112.00
2022	530314	271500011	BIEN	Sacos o bolsas de yute u otras fibras de liber, del tipo utilizado para embalar mercancías: sacos de embalas, bolsas para las compras, sacos de correo, etc.	300	UNIDAD	0.20			S	NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO			COMUN	GASTO COR	60.00	7.20	67.20
2022	530314	364100031	BIEN	Recogedor De Basura Metalico Grande	2	UNIDAD	15.00		S		NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO			COMUN	GASTO COR	30.00	3.60	33.60
2022	530319	346200924	BIEN	Desinfectante Potente bactericida contra bacterias gram+ y gram - (Amonio Cuaternario)	48	CANECA	40.00		S		NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO			COMUN	GASTO COR	1,920.00	230.40	2,150.40
2022	840104	482650111	BIEN	Luminómetro	1	UNIDAD	535.01		S		NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO			COMUN	GASTO COR	535.01	64.20	599.21
2022	530314	429992326	BIEN	Baldes de 20 litros	10	UNIDAD	5.00		S		NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO			COMUN	GASTO COR	50.00	6.00	56.00
2022	530314	351100212	BIEN	Pintura spray para marcacion de ganado mayor y menor	12	UNIDAD	2.00		S		NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO			COMUN	GASTO COR	24.00	2.88	26.88
2022	530324	452900031	BIEN	Insumos para radio	1	UNIDAD	4.46		S		NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO			COMUN	GASTO COR	4.46	0.54	5.00
2022	530314	429992326	BIEN	Gavetas de plástico virgen	10	UNIDAD	15.00		S		NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO			COMUN	GASTO COR	150.00	18.00	168.00

21,931.02

24,562.74

Ing. María Isabel Camatón  
ANALISTA CONTROL DE CALIDAD



PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC\_ENTIDAD 1060031140001

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA

INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado o no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRONICO (si/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (sor los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (si/no)	NÚMERO DE CÓDIGOS	NÚMERO DE CÓDIGOS	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	PAC	12%	POA
2022	530404	8621004113	SERVICIO	Desmontaje y Montaje de equipos, maquinaria y rieleria	1	UNIDAD	4910.71		S	S	NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO CC	4,910.71	589.29	5,500.00
2022	530404	8621004119	SERVICIO	Desmontaje y Montaje del sistema de tratamiento de aguas residuales	1	UNIDAD	4910.71		S	S	NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO CC	4,910.71	589.29	5,500.00
2022	530404	949000013	SERVICIO	Minimizará los posibles impactos ambientales generados durante la operación del proyecto	1	UNIDAD	4464.29		S	S	NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO CC	4,464.29	535.71	5,000.00
2022	530609	835610013	SERVICIO	Analisis Fisicoquimicos para aguas residuales	2	UNIDAD	1190.00	S		S	NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO CC	2,380.00	285.60	2,665.60
2022	530609	835610012	SERVICIO	Analisis de Ruido Diurno y Nocturno	2	UNIDAD	1000.00	S		S	NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO CC	2,000.00	240.00	2,240.00
2022	530609	835610012	SERVICIO	Analisis de Emisiones a la atmosfera	2	UNIDAD	1000.00	S		S	NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO CC	2,000.00	240.00	2,240.00
2022	530609	831310015	SERVICIO	Gestor Ambiental	1	UNIDAD	398.57			S	NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO CC	398.57	47.83	446.40
2022	530807	836100021	BIEN	Confección de vallas publicitarias, incluye rótulos, vallas, gigantografias, etc	1	UNIDAD	1000.00		S		NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO CC	1,000.00	120.00	1,120.00
2022	530814	4299217219	BIEN	Envases Plasticos De 200 Litros.	30	UNIDAD	25.00			S	NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO CC	750.00	90.00	840.00
2022	530814	3641000235	BIEN	Funda de basura semindustrial azul de 30 pulgadas x36	1	CIENTOS	7.00			S	NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO CC	7.00	0.84	7.84
2022	530814	3641000229	BIEN	Funda de basura de uso industrial verde 35"x47"	1	CIENTOS	7.00			S	NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO CC	7.00	0.84	7.84
2022	530814	3641000228	BIEN	Funda de basura semindustrial negra 35"x47"	1	CIENTOS	7.00			S	NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO CC	7.00	0.84	7.84
2022	530814	352901091	BIEN	Otros Insurnos (estopas, cal, methomyl, cebos para control de vectores)	1	UNIDAD	1800.00	S			NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO CC	1,800.00	216.00	2,016.00
2022	530819	342401111	BIEN	Químicos para tratamiento de aguas residuales	6	SACO	21.00			S	NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO CC	126.00	15.12	141.12

Ing. Michelle Andrade  
ANALISTA AMBIENTAL

24,761.28 27,732.63

## PLAN ANUAL DE COMPRAS TRANSPORTE 2022

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública.

RUC: E 1060031140001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																		
INFORMACIÓN DE LA PARTIDA																				
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CURIMESTRE 1 (ma)	CURIMESTRE 2 (ma)	CURIMESTRE 3 (ma)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATÁLOGO ELECCIÓN	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí/no)	UNIFORME	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	PAC	12%	POA
2022	530246	873400031	SERVICIO	Servicio De GPS	1	UNIDAD	300.00	S			NORMALIZ	NO	INFIMA CL	NO		COMUN	GASTO COR	300.00	36.00	336.00
2022	530405	871410011	SERVICIO	Mantenimiento y Reparacion Mecanica De Vehiculos	1	UNIDAD	1200.00	S			NORMALIZ	NO	INFIMA CL	NO		COMUN	GASTO COR	1,200.00	144.00	1,344.00
2022	530405	871410212	SERVICIO	Mantenimiento y Reparacion Electrico De Vehiculos	1	UNIDAD	500.00	S			NORMALIZ	NO	INFIMA CL	NO		COMUN	GASTO COR	500.00	60.00	560.00
2022	530405	871410012	SERVICIO	Mantenimiento De Piso Hino Dutro	1	UNIDAD	1000.00		S		NORMALIZ	NO	INFIMA CL	NO		COMUN	GASTO COR	1,000.00	120.00	1,120.00
2022	530405	88211071	SERVICIO	Mantenimiento Pintura furgones	2	UNIDAD	1000.00	S			NORMALIZ	NO	INFIMA CL	NO		COMUN	GASTO COR	2,000.00	240.00	2,240.00
2022	530405	871410032	SERVICIO	Lavado Engrazado y Pulverizado	1	UNIDAD	300.00	S			NORMALIZ	NO	INFIMA CL	NO		COMUN	GASTO COR	300.00	36.00	336.00
2022	530405	871410446	SERVICIO	Reencauche	1	UNIDAD	480.00		S		NORMALIZ	NO	INFIMA CL	NO		COMUN	GASTO COR	480.00	57.60	537.60
2022	530803	333400011	BIEN	Combustible	1	UNIDAD	2800.00	S			NORMALIZ	NO	INFIMA CL	NO		COMUN	GASTO COR	2,800.00	336.00	3,136.00
2022	530803	439150013	BIEN	Adquisicion De Filtros y Lubricantes	1	UNIDAD	1500.00	S			NORMALIZ	NO	INFIMA CL	NO		COMUN	GASTO COR	1,500.00	180.00	1,680.00
2022	530813	464200017	BIEN	Baterias para Vehiculos	5	UNIDAD	120.00	S			NORMALIZ	NO	INFIMA CL	NO		COMUN	GASTO COR	600.00	72.00	672.00
2022	530813	3611100290	BIEN	Neumaticos para Vehiculos Pesados	1	UNIDAD	320.00		S		NORMALIZ	SI	CATALOG	NO		COMUN	GASTO COR	820.00	98.40	918.40
2022	530813	36111002108	BIEN	Neumaticos para Vehiculos Livianos	1	UNIDAD	550.00		S		NORMALIZ	SI	CATALOG	NO		COMUN	GASTO COR	550.00	66.00	616.00
2022	530813	491290512	BIEN	Repuestos y Accesorios Electrico de Vehiculos	1	UNIDAD	250.00	S			NORMALIZ	NO	INFIMA CL	NO		COMUN	GASTO COR	250.00	30.00	280.00
2022	530813	491290517	BIEN	Repuestos y Accesorios Mecanico de Vehiculos	1	UNIDAD	370.00	S			NORMALIZ	NO	INFIMA CL	NO		COMUN	GASTO COR	870.00	104.40	974.40
2022	530813	491290516	BIEN	Tubos y Defensas	1	UNIDAD	392.00		S		NORMALIZ	NO	INFIMA CL	NO		COMUN	GASTO COR	392.00	47.04	439.04
2022	570201	713340011	SERVICIO	Seguro Para Vehiculos	1	UNIDAD	1950.00	S			NORMALIZ	NO	INFIMA CL	NO		COMUN	GASTO COR	1,950.00	234.00	2,184.00
2022	840105	4911400110	BIEN	Vehículo tipo camión con furgón refrigerado	2	UNIDAD	51339.285	S			NORMALIZ	NO	SUBASTA	NO		COMUN	GASTO INVE	102,678.57	12,321.43	115,000.00

118,190.57

132,373.44




Ing. María Elena Quito  
RESPONSABLE TRANSPORTE

## PLAN ANUAL DE COMPRAS SERVICIOS GENERALES 2022

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_E 1060031140001		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CA	CA	CA	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATÁLOGO ELE	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (sí/no)	UN	UN	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	PAC	12%	POA
2022	530805	266101215	BIEN	Franela	3	METRO	2.50	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORRI	7.50	0.90	8.40
2022	530805	3532101112	BIEN	Jabon liquido para recargar galon	6	GALONE	4.50	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORRI	27.00	3.24	30.24
2022	530805	321931018	BIEN	Toallas De Papel Para Manos Z	36	UNIDAD	2.00	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORRI	72.00	8.64	80.64
2022	530805	321930012	BIEN	Papel Higienico	36	UNIDAD	3.10	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORRI	111.60	13.39	124.99
2022	530805	3543002111	BIEN	Detergente en polvo funda de 50 kg	2	UNIDAD	25.00	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORRI	50.00	6.00	56.00
2022	530805	353210014	BIEN	Lava vajillas	2	UNIDAD	1.50	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORRI	3.00	0.36	3.36
2022	530805	3699300112	BIEN	Escobas Plasticas Cerca Suave	6	UNIDAD	1.90	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORRI	11.40	1.37	12.77
2022	530805	389930011	BIEN	Escobas duras para exterior	12	UNIDAD	3.15	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORRI	37.80	4.54	42.34
2022	530805	3699300118	BIEN	Trapeador	4	UNIDAD	3.00	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORRI	12.00	1.44	13.44
2022	570201	713350012	SERVICIO	Personal Caucionado	1	UNIDAD	1130.00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRI	1,130.00	135.60	1,265.60
2022	570201	713340012	SERVICIO	Seguros Generales	1	UNIDAD	3960.00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	NO			COMUN	GASTO CORRI	3,960.00	475.20	4,435.20
2022	570201	713340011	SERVICIO	Seguros Generales Poligono	1	UNIDAD	8035.71	S			NORMALIZADO	NO	LICITACION DE	NO			COMUN	GASTO CORRI	8,035.71	964.29	9,000.00

13,458.01

15,072.97

Ing. María Elena Quito  
SERVICIOS GENERALES



# PLAN ANUAL DE COMPRAS MANTENIMIENTO 2022

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC 1060031140001

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA/ CUENTA CONTABLE		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS														PAC	12%	POA			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA/ CUENTA CONTABLE	CÓDIGO-CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	ATRIEST	ATRIEST	ATRIEST	PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	ALOGO ELECTRÓNICO	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos)	FONDOS BID (sí/no)	NÚMERO	NÚMERO	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión)			
2022	530202	643320015	SERVICIO	Transporte De Diesel	18	UNIDAD	36.00	S			NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO C	648.00	-	648.00
2022	530402	547900411	SERVICIO	Mantenimiento De instalaciones de la EP-FYPROCAI	1	UNIDAD	200.00		S		NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO C	200.00	24.00	224.00
2022	530404	871590511	SERVICIO	Mantenimiento De Cuartos Frios	2	UNIDAD	900.00	S			NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO C	1,800.00	216.00	2,016.00
2022	530404	871590611	SERVICIO	Mantenimiento Caldero	1	UNIDAD	1100.00		S		NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			RE	GASTO C	1,100.00	132.00	1,232.00
2022	530404	871591411	SERVICIO	Mantenimiento De Mandos Neumaticos	1	UNIDAD	200.00		S		NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO C	200.00	24.00	224.00
2022	530404	871590012	SERVICIO	Mantenimiento De Generador Electrico	1	UNIDAD	2200.00	S			NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO C	2,200.00	264.00	2,464.00
2022	530404	871590611	SERVICIO	Mantenimiento Para Balanzas	1	UNIDAD	50.00		S		NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO C	50.00	6.00	56.00
2022	530404	872900413	SERVICIO	Mantenimiento de cámaras de vigilancia	1	UNIDAD	10.00	S			NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO C	10.00	1.20	11.20
2022	530404	882120013	SERVICIO	Servicio de torneado	1	UNIDAD	500.00	S			NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO C	500.00	60.00	560.00
2022	530404	8821200113	SERVICIO	Servicio de soldas especiales	1	UNIDAD	300.00	S			NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO C	300.00	36.00	336.00
2022	530404	5463108110	SERVICIO	Mantenimiento de hidrolavadoras	1	UNIDAD	300.00	S			NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO C	300.00	36.00	336.00
2022	530404	543410111	SERVICIO	Mantenimiento de bombas de agua	1	UNIDAD	500.00	S			NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO C	500.00	60.00	560.00
2022	530417	541120014	SERVICIO	Construccion De Bebederos En Feria De Ganado	1	UNIDAD	532.00	S			NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO C	532.00	63.84	595.84
2022	530417	547900412	SERVICIO	Mantenimiento De Corrales De Feria	1	UNIDAD	300.00	S			NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO C	300.00	36.00	336.00
2022	530417	547900412	SERVICIO	Mantenimiento De Corrales De Planta	1	UNIDAD	100.00		S		NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO C	100.00	12.00	112.00
2022	530801	216900011	BIEN	Aceite Grado Alimenticio	20	LITRO	11.16		S		NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO C	223.20	26.78	249.98
2022	530803	333400011	BIEN	Combustible Planta	5400	GALÓN	2.00	S			NORMAL	NO	BIENES Y	NO			ESPECI	GASTO C	10,800.00	1,296.00	12,096.00
2022	530803	439150013	BIEN	Adquisicion De Filtros Y Lubricantes Planta	1	UNIDAD	612.50	S			NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO C	612.50	73.50	686.00
2022	530803	334200111	SERVICIO	Recarga de GLP	26	UNIDAD	19.50	S			NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO C	507.00	60.84	567.84
2022	530811	379100011	BIEN	Materiales De Ferreteria	1	UNIDAD	1500.00	S			NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO C	1,500.00	180.00	1,680.00
2022	530811	433100011	BIEN	Rodamientos Y Chumaceras	1	UNIDAD	636.00	S			NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO C	636.00	76.32	712.32
2022	530811	429990835	BIEN	Pernos Y Tuercas	1	UNIDAD	261.00	S			NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO C	261.00	31.32	292.32
2022	530811	471732011	BIEN	Material Electrico Y Electronico	1	UNIDAD	200.00		S		NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO C	200.00	24.00	224.00
2022	530813	442530011	BIEN	Repuestos Para Maquinaria de Camal	1	UNIDAD	10465.00	S			NORMAL	NO	SUBASTA	NO			COMUN	GASTO C	10,465.00	1,255.80	11,720.80
2022	530813	432110011	BIEN	Repuestos Para Hidrolavadoras.	1	UNIDAD	1550.00	S			NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO C	1,550.00	186.00	1,736.00
2022	530813	439410017	BIEN	Repuestos para cuartos frios	1	UNIDAD	1000.00	S			NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO C	1,000.00	120.00	1,120.00
2022	530819	354300211	BIEN	Quimico Para Caldero	80	KILOGR	2.50		S		NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO C	200.00	24.00	224.00
2022	531404	435500313	BIEN	Troles Para Ganado Bovino Cap 2400 Lbs	20	UNIDAD	83.00	S			NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO C	1,660.00	199.20	1,859.20
2022	531406	4292100117	BIEN	Herramientas para taller de mantenimiento	1	UNIDAD	89.29		S		NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	GASTO C	89.29	10.71	100.00
2022	840104	423420014	BIEN	Quemador De Cerdo	1	UNIDAD	1500.00		S		NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	PROYEC	1,500.00	180.00	1,680.00
2022	840104	435200011	BIEN	Grua De 2 Toneladas	1	UNIDAD	5500.00		S		NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	PROYEC	5,500.00	660.00	6,160.00
2022	840104	435500313	BIEN	Troles Para Izado De Ganado Bovino Cap 4000 Lbs	2	UNIDAD	10.00	S			NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	PROYEC	20.00	2.40	22.40
2022	840104	442400011	BIEN	Soldadora Inverter 110 220 V 200 A	1	UNIDAD	400.00		S		NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	PROYEC	400.00	48.00	448.00
2022	840104	4423100112	BIEN	Noqueador neumatico	1	UNIDAD	5000.00	S			NORMAL	NO	INFIMA CU	NO			COMUN	PROYEC	5,000.00	600.00	5,600.00

2022	840104	442320111	BIEN	Sierra de canales	1	UNIDAD	8683.00		S	NORMAL	NO	SUBASTA	NO		COMUN	PROYEC	8,683.00	1,041.96	9,724.96
2022	840104	4323004240	BIEN	bomba de agua tifasica	1	UNIDAD	1000.00	S		NORMAL	NO	INFIMA CL	NO		COMUN	PROYEC	1,000.00	120.00	1,120.00
2022	840104	4612100120	BIEN	Transformadores Trifasicos	1	UNIDAD	35714.29	S		NORMAL	NO	SUBASTA	NO		COMUN	PROYEC	35,714.29	4,285.71	40,000.00
2022	840104	4323004253	BIEN	Bombas de agua y planta electrica	1	UNIDAD	8928.57	S		NORMAL	NO	SUBASTA	NO		COMUN	PROYEC	8,928.57	1,071.43	10,000.00
2022	840106	442110116	BIEN	Maquinas Herramientas	1	UNIDAD	13392.86	S		NORMAL	NO	SUBASTA	NO		COMUN	PROYEC	13,392.86	1,607.14	15,000.00
2022	840106	442320012	BIEN	Taladro Inhambrico	1	UNIDAD	550.00	S		NORMAL	NO	INFIMA CL	NO		COMUN	PROYEC	550.00	66.00	616.00
2022	840106	442160211	BIEN	Amoladora	1	UNIDAD	600.00	S		NORMAL	NO	INFIMA CL	NO		COMUN	PROYEC	600.00	72.00	672.00
2022	840107	5129000230	BIEN	Sistema de automatización de procesos productivo en plantas de faenamieto	1	UNIDAD	31250.00	S		NORMAL	NO	SUBASTA	NO		COMUN	PROYEC	31,250.00	3,750.00	35,000.00
2022	840202	4219001170	BIEN	Cerramiento del poligono Carnico	1	UNIDAD	98214.29	S		NORMAL	NO	MENOR C	NO		COMUN	PROYEC	98,214.29	11,785.71	110,000.00

TOTAL PAC 2022

249,197.00

279,022.88



Ing. Diego Recalde.

Tecnico en Servicios de Mantenimiento





PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modificar estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador Contratación Pública

RUC 1060031140001

INFORMACION DE LA PARTIDA		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																			
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1	CUATRIMESTRE 2	CUATRIMESTRE 3	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO ELECTRONICO	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (si/no)	NÚMERO	NÚMERO	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	PAC	12%	POA
2022	530204	859400011	SERVICIO	Servicios de impresión fotocopiado y espiralados	9610	UNIDAD	0.3	S	S	S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANT	NO			COMUN	GASTO CORR	2,883.00	345.96	3,228.96
2022	530701	871300011	SERVICIO	Asistencia Técnica del Sistema de Facturación	1	UNIDAD	300	S		S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANT	NO			COMUN	GASTO CORR	300.00	36.00	336.00
2022	530804	36990001127	BIEN	Apoyamanos	8	UNIDAD	1.50	S			NORMALIZA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORR	12.00	1.44	13.44
2022	530804	3212920136	BIEN	Archivadores Telegrama lomo 8 cms.	7	UNIDAD	2.00	S			NORMALIZA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORR	14.00	1.68	15.68
2022	530804	3260009110	BIEN	Borrador de esfero y lápiz	6	UNIDAD	0.50	S			NORMALIZA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORR	3.00	0.36	3.36
2022	530804	3212920165	BIEN	Caja Pestañitas (Señaladores Banderas)	18	UNIDAD	1.10	S			NORMALIZA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORR	19.80	2.38	22.18
2022	530804	4299500112	BIEN	Cajas de clips estándar 32 mm metálicas	14	CAJA	0.30	S			NORMALIZA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORR	4.20	0.50	4.70
2022	530804	3699000157	BIEN	Carpeta folder Kraft (vincha incluida)	100	UNIDAD	0.30	S			NORMALIZA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORR	30.00	3.60	33.60
2022	530804	321290518	BIEN	Cartulina amarilla A4	120	UNIDAD	0.3	S			NORMALIZA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORR	36.00	4.32	40.32
2022	530804	326000116	BIEN	Cuaderno espiral universitario	5	UNIDAD	3.00	S			NORMALIZA	NO	INFIMA CUANT	NO			COMUN	GASTO CORR	15.00	1.80	16.80
2022	530804	389110011	BIEN	Esferegráficos punta media azul	100	UNIDAD	0.30	S		S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANT	NO			COMUN	GASTO CORR	30.00	3.60	33.60
2022	530804	3699000178	BIEN	Estillete grande	3	UNIDAD	0.70	S			NORMALIZA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORR	2.10	0.25	2.35
2022	530804	3699000189	BIEN	Graphadora normal metálica mediana	6	UNIDAD	6.00	S			NORMALIZA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORR	36.00	4.32	40.32
2022	530804	4299500127	BIEN	Graphas 26/6 caja de 5000 unidades	6	CAJAS	0.35	S			NORMALIZA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORR	2.10	0.25	2.35
2022	530804	321290418	BIEN	Hojas de papel bond 75 GRS. A4-resma	154	RESMAS	4.00	S		S	NORMALIZA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORR	616.00	73.92	689.92
2022	530804	3212920138	BIEN	Libretas Taquigráficas a cuadros 100 hojas	19	UNIDAD	0.80	S			NORMALIZA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORR	15.20	1.82	17.02
2022	530804	36990001146	BIEN	Ligas 8 cm funda de 1 kg. Master	3	UNIDAD	4.00	S			NORMALIZA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORR	12.00	1.44	13.44
2022	530804	3699000124	BIEN	Marcador para CD punta fina	3	UNIDAD	1.00	S			NORMALIZA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORR	3.00	0.36	3.36
2022	530804	36990001148	BIEN	Marcadores tiza líquida color negro rojo azul	22	UNIDAD	0.65	S			NORMALIZA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORR	14.30	1.72	16.02
2022	530804	3212920158	BIEN	Notas adhesivas cubo 7.5x7.5 cms colores	14	UNIDAD	0.75	S			NORMALIZA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORR	10.50	1.26	11.76
2022	530804	36990001109	BIEN	Pares de pilas AAA (alcalina)	3	PARES	1.80	S			NORMALIZA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORR	5.40	0.65	6.05
2022	530804	3814019114	BIEN	Pizarra tiza líquida	1	UNIDAD	18.00	S			NORMALIZA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORR	18.00	2.16	20.16
2022	530804	3891107111	BIEN	Resaltador varios colores	12	UNIDAD	0.80	S			NORMALIZA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORR	9.60	1.15	10.75
2022	530804	36990001125	BIEN	Separadores plásticos A4 funda abecedario	16	UNIDAD	1.35	S			NORMALIZA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORR	21.60	2.59	24.19
2022	530804	36990001129	BIEN	Tijera mediana 5 pulgadas	6	UNIDAD	1.56	S			NORMALIZA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	GASTO CORR	9.36	1.12	10.48
2022	530804	36990001130	BIEN	Tinta marcador de tiza líquida Eding BT-30	6	UNIDAD	4.50	S			NORMALIZA	NO	INFIMA CUANT	NO			COMUN	GASTO CORR	27.00	3.24	30.24
2022	530804	351400015	BIEN	Tinta para impresora negro, amarillo, rojo, azul	105	UNIDAD	11.00	S	S	S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANT	NO			COMUN	GASTO CORR	1,155.00	138.60	1,293.60
2022	530804	38912013307	BIEN	Toner para impresora	4	UNIDAD	169.00	S	S	S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANT	NO			COMUN	GASTO CORR	676.00	81.12	757.12
2022	530804	38912013307	BIEN	Toner de imagen	2	UNIDAD	63.00	S			NORMALIZA	NO	INFIMA CUANT	NO			COMUN	GASTO CORR	126.00	15.12	141.12
2022	530804	389120121	BIEN	Cinta para impresora Epson punto de venta	15	UNIDAD	2.00	S			NORMALIZA	NO	INFIMA CUANT	NO			COMUN	GASTO CORR	30.00	3.60	33.60
2022	530804	321210011	BIEN	Rollos de papel químico	260	UNIDAD	1.20	S		S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANT	NO			COMUN	GASTO CORR	312.00	37.44	349.44
2022	840103	3812100115	BIEN	Mobiliario para las diferentes dependencias	1	UNIDAD	22321.43	S	S	S	NORMALIZA	SI	SUBASTA INVE	NO			COMUN	GASTO INVER	22,321.43	2,678.57	25,000.00
2022	840107	4523000391	BIEN	Computadoras de escritorio	2	UNIDAD	892.857	S			NORMALIZA	SI	INFIMA CUANT	NO			COMUN	PROYECTO D	1,785.71	214.29	2,000.00
2022	840107	4516003185	BIEN	Impresoras	2	UNIDAD	446.428	S			NORMALIZA	SI	CATALOGO ELE	NO			COMUN	PROYECTO D	892.86	107.14	1,000.00
TOTAL PAC 2022																			31,448.16		35,221.94

LIC. NELY SARZOSA SECRETARIA



PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de Contratación Pública

RUC # 1060031140001

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS														PAC	12%	POA		
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	C U A T R I M E S T R E 1	C U A T R I M E S T R E 2	C U A T R I M E S T R E 3	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CALCULO DE ELEMENTOS (si/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (si/no)	NÚMERO DE OCIONES				TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)
2022	530208	852500011	SERVICIO	Servicio de seguridad y vigilancia	1	UNIDAD	10,714.29	S			NORMALIZA	NO	SUBASTA INV	NO		COMUN	GASTO CORR	10,714.29	1,285.71	12,000.00
2022	530612	929000014	SERVICIO	Servicios de capacitacion	6	UNIDAD	148.80	S			NORMALIZA	NO	INFIMA CUANT	NO		COMUN	GASTO CORR	892.80	107.14	999.94
2022	530704	871300011	SERVICIO	Mantenimiento reloj biometrico	1	UNIDAD	60.00	S			NORMALIZA	NO	INFIMA CUANT	NO		COMUN	GASTO CORR	60.00	7.20	67.20
TOTAL PAC 2022																		11,667.09		13,067.14

  
 Ing. Lester Hidalgo  
 ANALISTA DE TALENTO HUMANO



PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de Contratación Pública

RUC 1060031140001

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS													PAC	12%	POA				
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	C U A T R I M	C U A T R I M	C U A T R I M	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATÁLOGO ELECT	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de)	FO N D O S B I D O	N Ú M E R O	N Ú M E R O	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	PAC	12%	POA
2022	840107	451700421	BIEN	Grabadora de voz de periodista	1	unidad	150.00	S			NORMALIZA	NO	INFIMA CUAN	NO			COMUN	GASTO CORR	150.00	18.00	168.00
TOTAL PAC 2022																			150.00		168.00



LIC. MARIA DOLORES MORAN  
COMUNICACIÓN Y RELACIONES PÚBLICAS